CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 038/2019

Senhor Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que uma boa educação se faz com investimentos e trabalho em

equipe;

CONSIDERANDO a importância do uniforme no processo escolar, já que é uma

ferramenta de caráter pedagógico e ensina as crianças a
manterem a disciplina e também uma forma de segurança e de
identificação do estudante;

INDICA

                                   Para que o Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com a
Secretaria de Educação e demais órgãos competentes, a fim de disponibilizar
uniformes escolares para todos os alunos da Rede Municipal de Ensino, objetivando
oferecer um ensino de qualidade investindo em nossos alunos para os desafios
futuros.

              Sala das Sessões, em 03 de junho de 2019.

                                                             Flávio José de Amorim
              Vereador